
REFERAT

PËR ZGJEDHJE-RIZGJEDHJE TË MËSIMDHËNËSIT NË TË GJITHA
THIRRJET MËSIMORE-SHKENCORE NË LËMIN E

KINEZIOLOGJISË SHOQËRORE
NË FAKULTETIN E KULTURËS FIZIKE NË UNIVERSITETIN E TETOVËS

Në bazë të konkursit për zgjedhjen-rizgjedhjen e mësimdhënësve në të gjitha thirrjet mësimore-

shkencore  në  Universitetin  e  Tetovës,  të  datës  09.06.2021,të  shpallur  në  gazetën  e

përditshme  ,,Koha”  dhe  ,,Slloboden  Peçat”,  si  dhe  në  web-faqen  e  Universitetit

www.unite.edu.mk, Këshilli Mësimor-Shkencor i Fakultetit të Kulturës Fizike, në mbledhjen e

mbajtur më 21.06.2021, solli Vendim për formimin e komisionit recensues me numër 19-198/1,

në përbërje:

1. Prof. Dr. Vullnet Ameti - Kryetar

2. Prof. Dr. Fadil Rexhepi - Anëtar

3. Prof. Dr. Fadil Mamuti - Anëtar

Në konkurs u paraqit vetëm Doc. Dr. Kastriot Shaqiri.

Pas shqyrtimit të dokumentacionit të parashtruar nga ana e kandidatit: Doc. Dr. Kastriot Shaqiri,

për  zgjedhje  të  një  mësimdhënësi  në  Fakultetin  e  Kulturës  Fizike  në  lëmin e  kineziologjisë

shoqërore (50402 nga klasifikimi i sferave,  fushave dhe lëmenjve shkencorë-hulumtues sipas

Klasifikimit  Ndërkombëtar  të  Fraskatit),  kemi  nderin  që  si  komision  recensues,  Këshillit

Mësimor-Shkencor të Fakultetit të Kulturës Fizike të Universitetit të Tetovës t’ia parashtrojmë

këtë:
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RAPORT RECENSUES

1. Doc. Dr. Kastriot Shaqiri

1.1. Të dhënat biografike

Doc. Dr. Kastriot Shaqiri ka lindur më 25.08.1983 në Tetovë. Shkollimin fillor e ka kryer në

shkollën  fillore  “Kirili  dhe  Metodij”  në  Tetovë  në  vitin  1997,  kurse  shkollën  e  mesme  në

gjimnazin “Kiril Pejçinoviq” në Tetovë në vitin 2002.

Në vitin 2002 u regjistrua në Fakultetin e Kulturës Fizike në Universitetin e Tetovës, ndërkaq në

vitin  2007  i  mbaroi  studimet  dhe  fitoi  titullin  profesor  i  diplomuar  i  edukimit  fizik  dhe

shëndetësor.

Pas përfundimit të studimeve deridiplomike, kandidati Doc. Dr. Kastriot Shaqiri në vitin 2009 i

filloi studimet e magjistraturës në Fakultetin e Kulturës Fizike në Universitetin e Tetovës, në

programin studimor  Edukim Fizik  dhe Shëndetësor.  Në vitin  2011,  kandidati  e   mbrojti  me

sukses temën me titull “Dallimet në nivelin e vetisë së anksiozitetit mes sportistëve nga disiplinat

e ndryshme sportive dhe josportistëve në periudhën e adoleshencës” në fushën e Psikologjisë

Sportive  nën  mentorimin  e  Prof.  Dr.  Lençe  Aleksovska  Veliçkovska,  duke  fituar  gradën

shkencore magjistër i Kulturës Fizike- Arsim Fizik dhe Shëndetësor.

Në  vitin  2012  kandidati  Doc.  Dr.  Kastriot  Shaqiri  i  regjistroi  studimet  e  doktoraturës  në

Fakultetin e Edukimit Fizik, Sportit dhe Shëndetit në Universitetin “Shën Kirili dhe Metodi”,

programi studimor Kineziologji  në Shkup. Në vitin 2016 e mbrojti me sukses disertacionin e

doktoratës në fushën e Psikologjisë Sportive me titull “Shprehja e anksiozitetit te sportistët dhe

josportistët në periudhën e adoleshencës në R. e Maqedonisë” nën udhëheqjen e mentorit Prof.

Dr. Lençe Aleksovska Veliçkovska, duke fituar gradën shkencore doktor shkence në fushën e

Kineziologjisë.
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1.2.  Përvoja e punës

 Në periudhën 2005-2007, kandidati Doc. Dr. Kastriot Shaqiri, angazhohet si demonstrator në 

Fakultetin e Kulturës Fizike.

Në vitin 2009, angazhohet me kontratë në vepër si asistent i ri në Fakultetin e Kulturës Fizike në

Universitetin e Tetovës për lëndët nga fusha e kulturës fizike.

Në vitin 2012 zgjidhet bashkëpunëtor në Fakultetin e Kulturës Fizike.

Në vitin 2017 u emërua  koordinator në ciklin e dytë të studimeve universitare në Fakultetin e

Kulturës Fizike në kuadër të Universitetit të Tetovës, detyrë që akoma vazhdon ta ushtrojë.

Më 07.12.2016 mori  titullin  docent  në Fakultetin  e Kulturës  Fizike,  në lëndët:  Psikologjia  e

sportit, Sociologjia e sportit.

1.3. Veprimtaria edukative-arsimore

Kandidati,  veprimtarinë  edukative-arsimore  e  realizon  nëpërmjet  mbajtjes  së  ligjëratave  dhe

ushtrimeve në Fakultetin e Kulturës Fizike, në lëndët nga fusha e shkencave shoqërore, sporteve

individuale, sporteve mundëse, shkencave shoqërore sportive dhe të ngjashme. Lëndët e këtilla

kandidati i ligjëron në ciklin e parë të studimeve. Kandidati gjithashtu ligjëron edhe në ciklin e

dytë,  lëndët: Hulumtimet në sportet individuale dhe Aktiviteti sportiv dhe shëndeti.

Përveç ligjëratave dhe ushtrimeve, kandidati realizon edhe konsultime me studentët e Fakultetit

të Kulturës Fizike në lëndët përkatëse të studimeve deridiplomike dhe pasdiplomike.

1.4. Veprimtaria shkencore-hulumtuese

Veprimtarinë shkencore-hulumtuese kandidati Doc. Dr. Kastriot Shaqiri e filloi me përgatitjen

dhe mbrojtjen e tezës së magjistraturës me temë “Dallimet në nivelin e vetisë së anksiozitetit mes

sportistëve nga disiplinat e ndryshme sportive dhe josportistëve në periudhën e adoleshencës”, në

Fakultetin e Kulturës Fizike në Universitetin e Tetovës në vitin 2011.
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Veprimtarinë e këtillë vazhdon me tezën e doktoraturës me temë “Shprehja e anksiozitetit  te

sportistët  dhe jo sportistët  në periudhën e adoleshencës në R. e Maqedonisë”,  të mbrojtur në

Fakultetin e Edukimit Fizik, Sportit dhe Shëndetit në Universitetin “Shën Kirili dhe Metodi” në

Shkup, në vitin 2016.

1.4.1. Punimet dhe botimet shkencore të publikuara

 “Physical activity and health”, International Journal of Sport Sciences and Health, Sport

and Health.UDC:796-613-7 ISSN:1857-9310 (Print)  Vol.4/No. 7-8, pp 30-35. (2017)

 “The impact of some morphological characteristics in karate”, International Journal of

Sport  Sciences  and Health,  Sport  and Health.UDC:796-613-7 ISSN:1857-9310 (Print)

Vol.4/No. 7-8, pp 17-21. (2017)

 “Measure characteristics  of precision tests  with top basketball  players from Kosovo”.

Sport Science 11 (2018) 1: 89-91

 “Latent structure of motor abilities in karate”.  Sport Science 12 International Sciencific

Journal of Kinesiology (2019) Suppl 1: 121-125. e- ISSN: 1840-3670 p-ISSN:1840-3662,

UDK:796

 “The situation and sex differences in perceived social benifici and barriers to physical

activity  in  adolescent  of  the  albanian  ethnic  community”.  International  Balkan  Sport

Sciences Congress (Ibssc 2016)

 “The impact of some morphological characteristics in karate”. International Balkan Sport

Sciences Congress (Ibssc 2016)

 “Anthropometric characteristics and motoric skills for the aged 12- 13 year old”, Fourth

International  Balkan  Conference  in  Sport  Sciences  Ibcss  2017  Faculty  of  Physical

Education University of Tetova

 “Physical activity and helth”, Fourth Internationaln Balkan Conference in Sport Sciences

Ibcss 2017 Faculty of Physical Education University of Tetova.

  “Assessment of students based on the syllabus of acrobatics (i) in the faculty of physical

education in Tetova - educational gymnastic” -  Fourth International Balkan Conference

in Sport Sciences Ibcss 2017
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 “Anxiety between athletes of individual sports, collective sports and non-athletes during

adolescence“,  The  International  Balkan  Conference  in  Sport  Sciences  (IBCSS 2017),

May 2017, Bursa, Turkey

 “Utjecaj košarke na antropometrijske značajke i motoričke vještine kod djece uzrasta od

12-13  godina”,  2nd  International,  Sport,  Science,  Education  and  Development

Conference 2016., In SSED 2016

 “Sports  and  recriational  activities  of  staff  in  the  Tetovo  and  Gostivar  region”,

International Conference in Sports Science (ICSS 2017), 3-4 November 2017, Tirana,

Albania

 “Impact of some specific and basic motor skills in football among students aged 14-16

years”, Fifth International Balkan Conference In Sport Sciences (IBCSS 2018), May 18-

19, 2018, Tetova, Macedonia

 “The impact of chineseological treatment (plymetric type) in developing motoric skills

and specific motoric skills in hendball”, Fifth International Balkan Conference In Sport

Sciences (IBCSS 2018), May 18-19, 2018, Tetova, Macedonia

 “Characteristics  of  precision  tests  with  top  basketball  players  from  Kosovo”,  3rd

International Scientific Conference "Research in Physical Education, Sport, And Health"

31 May to 02 June, 2018, Skopje, Macedonia.

 “Differences in the anthropometric dimensions between karate and non athletes at the age

of 16 – 18 years”, 6 th International Balkan Conference in Sports Science, 15-17 May,

Tetova, Republic of North Macedenia. ISBN 978-608-217-078-7 (2019)

1.4.2.  Pjesëmarrja në konferenca dhe simpoziume shkencore ndërkombëtare

 3 International Balkan conference in sport sciences, Organized by: University of Tetova,

Trakya  University,  University  of  Illinois,  Uludag  University,  27-28  May,  2016,

Macedonia. 
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 Konferenca III internacionale “Research in physical education, sport and health”, 15 maj,

2016, Shkup, R. e Maqedonisë.

 International conference in sport sciences, Organized and hosted by sports university of

Tirana, 3-4 november 2017, Albania.

 International conference in sport science, Organized and hosted by University of Tetova,

5-6 May 2017, Macedonia.

 6th International balkan conference in sport sciences, organized by University of Tetova,

Sport  University  of  Tirana  (Albania)  and  Faculty  of  Physical  Education  and  sports

(Kosovo), 15-17 May, 2019, Tetova, Macedonia. 

 International  Balkan Conference  in  Sport  Sciences  (IBCSS 2017),  May 2017,  Bursa,

Turkey.

1.5  Veprimtaria aplikative profesionale

 Anëtar  i  këshillit  organizativ  të  Konferencës  Internacionale  Ballkanike  në  Shkencat

Sportive 2016.

 Anëtar  i  këshillit  organizativ  të  Konferencës  Internacionale  Ballkanike  në  Shkencat

Sportive 2017.

 Anëtar  i  këshillit  organizativ  të  Konferencës  Internacionale  Ballkanike  në  Shkencat

Sportive 2018.

 Anëtar  i  këshillit  organizativ  të  Konferencës  Internacionale  Ballkanike  në  Shkencat

Sportive 2019.

 Anëtar  i  këshillit  organizativ  në Konferencën Ndërkombëtare  Ballkanike  në Shkencat

Sportive (International Balkan Conference in Sport Science – IBCSS 2016), organizuar

nga  Universiteti  i  Tetovës,  Universiteti  i  Trakisë,  Universiteti  i  Ilinoisit  Verior  dhe

Universiteti Ulluda i Bursës.

 Anëtar i komisionit qendror për regjistrimin e studentëve për vitin akademik 2016-2017.

 Anëtar i komisionit qendror për regjistrimin e studentëve për vitin akademik 2017-2018.

 Anëtar i komisionit qendror për regjistrimin e studentëve për vitin akademik 2018-2019.
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 Anëtar i komisionit qendror për regjistrimin e studentëve për vitin akademik 2019-2020.

 Anëtar i komisionit qendror për regjistrimin e studentëve për vitin akademik 2020-2021.

 Anëtar  i  bordit  editorial  në  revistën  profesionale-shkencore  Sporti  dhe  shëndeti,  e

publikuar nga Universiteti i Tetovës 2020. 

 Koordinator në ciklin e dytë të studimeve universitare në Fakultetin e Kulturës Fizike në

kuadër të Universitetit të Tetovës.

 Anëtar i komisionit profesional për ecurinë procedurale lidhur me mbrojtjen e temës së

diplomës.

 Anëtar i komisionit në lidhje me programin 3-vjeçar për zhvillim dhe programit vjetor

për punën e Këshillit Mësimor-Shkencor të Fakultetit të Kulturës Fizike.

 Anëtar i komisionit për evaluim të fakultetit.

 Anëtar  i  komisionit  për  mbajtjen  e  provimit  pranues  në  Fakultetin  Juridik,  programi

studimor – Kriminalistikë për vitin akademik 2017/18.

 Anëtarë i  komisionit  për mbajtjen  e  provimit  pranues në Fakultetin  Juridik,  programi

studimor – Kriminalistikë për vitin akademik 2018/19.

 Anëtar  i  komisionit  për  mbajtjen  e  provimit  pranues  në  Fakultetin  Juridik,  programi

studimor – Kriminalistikë për vitin akademik 2019/20.

 Anëtar  i  komisionit  për  mbajtjen  e  provimit  pranues  në  Fakultetin  Juridik,  programi

studimor – Kriminalistikë për vitin akademik 2020/21.

 Anëtar i komisionit për përgatitjen e elaboratit të programeve studimore të ciklit të dytë:

Edukim Fizik dhe Shkencat Sportive – Fakulteti i Kulturës Fizike.

Kandidati po ashtu ka shënuar pjesëmarrje në aktivitete promovuese të Fakultetit dhe të Universitetit:

 Ditët e hapura, USHT, prezantim i programeve studimore të Fakultetit të Kulturës Fizike.
 

 “PërkUSHToju  së  ardhmes”  -  promovimi  i  programeve  studimore  të  UT-së  para

maturantëve në shkollat e mesme të vendit.
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M E N D I M  ME  P R O P O Z I M

Komisioni recensues, pas shqyrtimit të dokumentacionit të kandidatit, i cili ka konkurruar dhe

duke u mbështetur në kërkesën për angazhim/avancim të kuadrit mësimor-shkencor si dhe nga të

dhënat e lartshënuara, mund të përfundojë se me punën e tij arsimore e shkencore,  me nivelin e

duhur të dijes, zellin dhe përkushtimin në punë, interesimin dhe angazhimin e treguar për çështjet

shkencore dhe hulumtuese, Doc. Dr. Kastriot Shaqiri, i plotëson kushtet ligjore të zgjidhet në

titullin për të cilin ka konkurruar – profesor inordinar. Në fushën e arsimit ai posedon aftësi për

realizimin cilësor të mësimdhënies. Nga ana tjetër, punimet shkencore të publikuara në revista

me karakter ndërkombëtar, por dhe pjesëmarrja e tij në konferenca shkencore ndërkombëtare,

qartë dëshmojnë për gatishmërinë e tij për t’u përballur me sfidat nga fusha e kulturës fizike, të

detyrimeve dhe në përgjithësi me çështjet që lëndë të problematikës kanë segmente të caktuara

nga kultura fizike dhe sporti në përgjithësi. Kandidati ka dëshmuar se njohuritë e akumuluara i

zbaton me sukses në përvojën e tij shkencore-hulumtuese të deritanishme. Besojmë se zgjedhja e

tij  do të  inkurajojë  procesin arsimor dhe atë  shkencor  e hulumtues  në Fakultetin  e Kulturës

Fizike, por edhe më gjerë në Universitetin e Tetovës.

Bazuar  në  të  lartshënuarën,  kemi  nderin  dhe  kënaqësinë  që  Këshillit  Mësimor-Shkencor  të

Fakultetit të Kulturës Fizike t’i propozojmë që: Doc. Dr. Kastriot Shaqiri të zgjidhet në titullin

mësimor-shkencor  profesor  inordinar  në  Fakultetin  e  Kulturës  Fizike  në  Universitetin  e

Tetovës  në lëmin e  Kineziologjisë  Shoqërore (50402 nga klasifikimi i  sferave,  fushave dhe

lëmenjve shkencorë-hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit).

Tetovë,  më 28.06.2021

KOMISIONI  RECENSUES:

1. Prof. Dr. Vullnet Ameti - Kryetar

_______________________________________

2. Prof. Dr. Fadil Rexhepi - Anëtar

_______________________________________

3. Prof. Dr. Fadil Mamuti - Anëtar

____________________________________
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SHTOJCË

PËR  RAPORTIN  PËR  ZGJEDHJE-RIZGJEDHJE  NË  THIRRJEN

MËSIMORE-SHKENCORE, SHKENCORE  DHE  MËSIMORE-

PROFESIONALE

KANDIDATI: Emri, emri i prindit dhe mbiemri

KASTRIOT ARUN SHAQIRI

INSTITUCIONI: Emri i fakultetit/institucioni

Fakulteti i Kulturës Fizike – Universiteti i Tetovës

LËMI: Lëmi i shpallur në konkurs

KINEZIOLOGJIA SHOQËRORE

TITULLI: Titulli për të cilin konkurron kandidati

PROFESOR INORDINAR
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VEPRIMTARIA  MËSIMORE-ARSIMORE

 Nr. Emri i aktivitetit Pikët
1. Mbajtja  e  ligjëratave  (lëndët  në  studimet  e  ciklit  të

parë)
15 

1.1. Psikologjia e sportit 2x15x5x0.04=6
1.2. Sociologjia e sportit 2x15x5x0.04=6
1.3. Edukim fizik special II 1x15x5x0.04=3
2. Mbajtja  e  ushtrimeve  (lëndët  në  studimet  e  ciklit  të

parë)
24.75 

2.1. Psikologjia e sportit 2x15x5x0.03=4.5
2.2         Sociologjia e sportit 1x15x5x0.03=2.2

5
2.3         Edukim fizik special II 2x15x5x0.03=4.5
2.4         Boks dhe Karate 1x15x3x0.03=1.3

5
2.5         Mundje dhe Xhudo 1x15x3x0.03=1.3

5
2.6         Boks 2x15x2x0.03=1.8
2.7         Karate 2x15x2x0.03=1.8
2.8         Mundje 2x15x2x0.03=1.8
2.9         Xhudo 2x15x2x0.03=1.8
2.10         Gjimnastika sportive 2x15x2x0.03=1.8
2.11         Lojërat elementare (FSHMN) 2x15x2x0.03=1.8
3 Mbajtja e ligjëratave (lëndët në studimet e ciklit të dytë) 27
3.1         Hulumtimet në sportet individuale 4x15x5x0.05=15
3.2         Aktiviteti sportiv dhe shëndeti 4x15x4x0.05=12
4. Konsultime me studentë 0.4 
4.1 Psikologjia e sportit 30x2x0.002=0.12
4.2 Sociologjia e sportit 30x2x0.002=0.12

4.3. Edukim fizik special II 40x2x0.002=0.16

5. Mentor i temës së diplomës 5x0.2=1

6. Mentor i temave të mbrojtura të magjistraturës 1x3=3

7. Anëtar i komisionit për vlerësim dhe mbrojtje të temës
së diplomës

14x0.2=2.8

8. Anëtar i komisionit për vlerësim dhe mbrojtje të temës
së magjistraturës

5x1=5

9. Recensent i punimeve shkencore 8x2=16

GJITHSEJ 94.95
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VEPRIMTARIA  SHKENCORE-HULUMTUESE

Nr. Emri i aktivitetit Pikët
1. Punime  shkencore  të  publikuara  në  revista  me  bord

ndërkombëtar
24

1.1. “Physical activity  and helth”,  International  Journal of Sport

Sciences  and  Health,  Sport  and  Health.UDC:796-613-7

ISSN:1857-9310 (Print)  Vol.4/No. 7-8, pp 30-35. (2017)

3.0

1.2. “The impact of some morphological characteristics in karate”,

International Journal of Sport Sciences and Health, Sport and

Health.UDC:796-613-7 ISSN:1857-9310 (Print)  Vol.4/No. 7-

8, pp 17-21. (2017)

3.0

1.3. “Measure characteristics of precision tests with top basketball

players from Kosovo”. Sport Science 11 (2018) 1: 89-91

3.0

1.4. “Latent structure of motor abilities in karate”.  Sport Science

12  International  Sciencific  Journal  of  Kinesiology  (2019)

Suppl  1:  121-125.  e-  ISSN:  1840-3670  p-ISSN:1840-3662,

UDK:796

3.0

1.5. “The situation and sex differences in perceived social benifici

and barriers to physical activity in adolescent of the albanian

ethnic  community”.  International  Balkan  Sport  Sciences

Congress (Ibssc 2016)

1.0

1.6. “The impact of some morphological characteristics in karate”.

International Balkan Sport Sciences Congress (Ibssc 2016)

1.0

1.7. “The impact of some motor characteristics and motor skills in

karate”, Fourth  International  Balkan  Conference  in  Sport

Sciences Ibcss 2017 Faculty of Physical Education University

of Tetova

1.0

1.8. “Physical  activity  and  helth”,  Fourth  Internationaln  Balkan

Conference in Sport Sciences Ibcss 2017 Faculty of Physical

Education University of Tetova.

1.0

1.9. “Assessment of students based on the syllabus of acrobatics (i)

in the faculty of physical education in Tetova - educational

gymnastic” - Fourth International Balkan Conference in Sport

1.0
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Sciences Ibcss 2017
1.10. “Anxiety  between athletes  of  individual  sports,  collective

sports and non-athletes during adolescence“, The International

Balkan  Conference  in  Sport  Sciences  (IBCSS  2017),  May

2017, Bursa, Turkey.

1.0

1.11. “Utjecaj  košarke  na  antropometrijske  značajke  i  motoričke

vještine  kod  djece  uzrasta  od  12-13  godina”,  2nd

International,  Sport,  Science,  Education  and  Development

Conference 2016., In SSED 2016

1.0

1.12. “Sports and recriational activities of staff in the Tetovo and

Gostivar region”, International Conference in Sports Science

(ICSS 2017), 3-4 November 2017, Tirana, Albania

1.0

1.13. “Impact  of some specific  and basic  motor  skills  in  football

among students aged 14-16 years”, Fifth International Balkan

Conference  In  Sport  Sciences  (IBCSS  2018),  May  18-19,

2018, Tetova, Macedonia

1.0

1.14. “The impact of chineseological treatment (plymetric type) in

developing  motoric  skills  and  specific  motoric  skills  in

hendball”,  Fifth  International  Balkan  Conference  In  Sport

Sciences (IBCSS 2018), May 18-19, 2018, Tetova, Macedonia

1.0

1.15. “Characteristics of precision tests with top basketball players

from  Kosovo”,  3rd  International  Scientific  Conference

"Research in Physical Education, Sport, And Health" 31 May

to 02 June, 2018, Skopje, Macedonia.

1.0

1.16. “Differences in the anthropometric dimensions between karate

and non athletes at the age of 16 – 18 years”, 6 th International

Balkan  Conference  in  Sports  Science,  15-17  May,  Tetova,

Republic  of  North  Macedenia.  ISBN  978-608-217-078-7

(2019)

1.0

2. Pjesëmarrja në konferenca dhe simpoziume shkencore 

ndërkombëtare

12

2.1. 3 International Balkan conference in sport sciences, Organized

by:  University  of  Tetova,  Trakya  University,  University  of

Illinois, Uludag University, 27-28 May, 2016, Macedonia. 

2.0

2.2. Konferenca  III  internacionale  “Research  in  physical 2.0
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education,  sport  and  health”,  15  maj,  2016,  Shkup,  R.  e

Maqedonisë.
2.3. International  conference  in  sport  sciences,  Organized  and

hosted  by  sports  university  of  Tirana,  3-4  november  2017,

Albania.

2.0

2.4. International  conference  in  sport  science,  Organized  and

hosted by University of Tetova, 5-6 May 2017, Macedonia.

2.0

2.5. 6th  International  balkan  conference  in  sport  sciences,

organized by University of Tetova, Sport University of Tirana

(Albania)  and  Faculty  of  Physical  Education  and  sports

(Kosovo), 15-17 May, 2019, Tetova, Macedonia. 

2.0

2.6. International  Balkan  Conference  in  Sport  Sciences  (IBCSS

2017), May 2017, Bursa, Turkey.

2.0

GJITHSEJ 36

VEPRIMTARITË ME INTERES  MË TË GJERË

Nr. EMRI I AKTIVITETIT Pikët
1. Anëtar i bordeve shkencore dhe konferencave shkencore 6
1.1. Anëtar  i  këshillit  organizativ  të  Konferencës  Internacionale

Ballkanike në Shkencat Sportive 2016.

1.0

1.2. Anëtar  i  këshillit  organizativ  të  Konferencës  Internacionale 1.0
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Ballkanike në Shkencat Sportive 2017.
1.3. Anëtar  i  këshillit  organizativ  të  Konferencës  Internacionale

Ballkanike në Shkencat Sportive 2018.

1.0

1.4. Anëtar  i  këshillit  organizativ  të  Konferencës  Internacionale

Ballkanike në Shkencat Sportive 2019.

1.0

1.5. Anëtar i këshillit organizativ në Konferencën Ndërkombëtare

Ballkanike  në  Shkencat  Sportive  (International  Balkan

Conference in Sport Science – IBCSS 2016), organizuar nga

Universiteti  i  Tetovës,  Universiteti  i  Trakisë,  Universiteti  i

Ilinoisit Verior dhe Universiteti Ulluda i Bursës

1.0

1.6. Anëtar  i  bordit  editorial  në  revistën  profesionale-shkencore

Sporti  dhe shëndeti,  e publikuar nga Universiteti  i  Tetovës,

2020.

1.0

2. Anëtar i komisioneve në nivel të Universitetit 9
2.1. Anëtar i komisionit profesional për ecurinë procedurale lidhur

me mbrojtjen e temës së diplomës.

1.0

2.2 Anëtar  i  komisionit  në  lidhje  me  programin  3-vjeçar  për

zhvillim dhe programit vjetor për punën e Këshillit Mësimor-

Shkencor të Fakultetit të Kulturës Fizike.

1.0

2.3 Anëtar i komisionit për evaluim të fakultetit. 1.0
2.4 Anëtar  i  komisionit  për  mbajtjen  e  provimit  pranues  në

Fakultetin  Juridik,  programi  studimor  –  Kriminalistikë  për

vitin akademik 2017/18.

1.0

2.5 Anëtar  i  komisionit  për  mbajtjen  e  provimit  pranues  në

Fakultetin  Juridik,  programi  studimor  –  Kriminalistikë  për

vitin akademik 2018/19.

1.0

2.6 Anëtar  i  komisionit  për  mbajtjen  e  provimit  pranues  në

Fakultetin  Juridik,  programi  studimor  –  Kriminalistikë  për

vitin akademik 2019/20.

1.0

2.7 Anëtar  i  komisionit  për  mbajtjen  e  provimit  pranues  në

Fakultetin  Juridik,  programi  studimor  –  Kriminalistikë  për

vitin akademik 2020/21.

1.0

2.8 Anëtar i komisionit për përgatitjen e elaboratit të programeve

studimore  të  ciklit  të  dytë:  Edukim  fizik  dhe  Shkencat

Sportive – Fakulteti i Kulturës Fizike.

2.0

3. Funksion në fakultet 3
3.1. Koordinator  për  ECTS  në  ciklin  e  dytë  të  studimeve 3.0
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universitare në Fakultetin e Kulturës Fizike.
4 Pjesëmarrje në aktivitete promovuese të Fakultetit 8

4.1 Ditët e hapura, UT, prezantim i Fakultetit të Kulturës Fizike,

2017 

1.0

4.2 Ditët e hapura, UT, prezantim i Fakultetit të Kulturës Fizike,

2018

1.0

4.3 Ditët e hapura, UT, prezantim i Fakultetit të Kulturës Fizike,

2019

1.0

4.4 Ditët e hapura, UT, prezantim i Fakultetit të Kulturës Fizike,

2020

1.0

4.5 “PërkUSHToju  së  ardhmes”  -  promovimi  i  programeve

studimore të UT-së para maturantëve në shkollat e mesme të

vendit, 2017

1.0

4.6 “PërkUSHToju  së  ardhmes”  -  promovimi  i  programeve

studimore të UT-së para maturantëve në shkollat e mesme të

vendit, 2018

1.0

4.7 “PërkUSHToju  së  ardhmes”  -  promovimi  i  programeve
studimore të UT-së para maturantëve në shkollat e mesme të
vendit, 2019

1.0

4.8 “PërkUSHToju  së  ardhmes”  -  promovimi  i  programeve
studimore të UT-së para maturantëve në shkollat e mesme të
vendit, 2020

1.0

GJITHSEJ 26

REFERENCAT  PROFESIONALE  TË  KANDIDATIT  PËR
ZGJEDHJEN NË THIRRJEN – PROFESOR INORDINAR

Pikët

VEPRIMTARIA MËSIMORE-ARSIMORE 94.95
VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE 36
VEPRIMTARITË ME INTERES MË TË GJERË 26

GJITHSEJ 156.95

Tetovë, më 28.06.2021

KOMISIONI  RECENSUES:

1. Prof. Dr. Vullnet Ameti - Kryetar

_________________________________

16



2. Prof. Dr. Fadil Rexhepi - Anëtar

_________________________________

3. Prof. Dr. Fadil Mamuti - Anëtar

_________________________________
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